
brede sig. Vi slår med le for at holde de græsser og 
andre urter nede, som hæmmer opvæksten af bl.a. 
engkarsen, river det afslåede materiale sammen og 
bærer det ind i skoven. Har du ikke tidligere slået med 
le, får du en grundig instruktion. En lærerig og hygge-
lig dag, hvor vi serverer en beskeden frokost i det 
grønne (frokosten kræver tilmelding til Nils Juhl 
Madsen på tlf. 93 89 19 25 senest 28. april). I tilfælde 
af dårligt vejr må vi udskyde høslættet, det vil blive 
meddelt på vores hjemmeside, dn.dk/fredensborg. 
Mødested: Samme som ved arrangementet 23. febru-
ar. Husk arbejdshandsker og solidt, gerne vandtæt 
fodtøj. 
 
NATTERGALE I LANGSTRUP MOSE 
Fredag den 23. maj kl. 19.00 - 21.30 
 

På denne aftentur skal vi lytte til nattergalen og alle 
de andre fugle, der netop nu synger af fuld hals. Uffe 
Fester er turleder. 
Mødested: Vejenbrødvej ved nedkørslen til Langstrup 
Mose vest for motorvejen. Ingen tilmelding. 
 
KYSTVANDRINGEN 
Søndag den 25. maj kl. 13.30 - 16.30 
 

Sammen med medlemmer af Hjerteforeningen går vi 
en tur langs Esrum Sø fra enden af Skipperalle og 
nordpå langs kanten af slotsparken. Tilbage ved ud-
gangspunktet kan vi nyde en is eller en kop kaffe, alt 
efter vejret. Kjeld Nicolaisen fra Fredensborg vil for-
tælle undervejs.  
Mødested: For enden af Skipperalle, hvor alleen mø-
der Sørupvej. Ingen tilmelding 
 
FAMILIETUR VED HAVNEN I NIVÅ 
Lørdag den 14. juni kl. 10.00 - 12.00 
  

Med naturvejleder og forfatter Thomas Neumann fra 
Danmarks Naturfredningsforening ser vi på naturen 
omkring Nivå Havn og sydpå langs kysten. Undervejs 
hører vi fine fortællinger om stranden og havet fra 
børnelitteraturen. Vi slutter turen af med en hyggelig 
højtlæsningsstund, så tag gerne en madpakke og et 
tæppe med. Arrangementet henvender sig til børn i 
alderen 5 – 10 år ifølge med en voksen. 
Mødested: Nivå Havn på den lille parkeringsplads 
lige øst for lyskrydset (parkér om nødvendigt på mar-
ken på vestsiden af Strandvejen). Husk madpakke, 
tæppe, sko og påklædning efter vejr og fugtigt terræn. 
Tilmelding nødvendig til Fredensborg Bibliotekerne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
NY NATUR VED KÅLHAVEGÅRD 
Tirsdag den 17. juni kl. 19.00 - 21.00  
  

Kålhavegård ligger ved Karlebo i den del af National-
park Kongernes Nordsjælland, der forbinder Grønholt 
Hegn med Store Dyrehave. Et varieret dødislandskab, 
hvor mennesket gennem tiderne har sat sit præg med 
opdyrkning og dræning. Ejerne har i samarbejde med 
nationalparken over de seneste år lagt jord til at gen-
skabe et mosaiklandskab med mere natur. Der er bl.a. 
gravet vandhuller, arbejdet med at skabe mere naturligt 
græsland med græssende dyr og enghø og fritlagt et 
rørlagt vandløb. Ejer Thorkild Kristensen vil sammen 
med projektleder Lars Rudfeld fra nationalparken vise 
naturprojektet frem, vi ser på effekten på dyre- og 
planteliv, og vi drøfter ønsker, muligheder og be-
grænsninger i arbejdet med mere natur i det nordsjæl-
landske landskab. 
Mødested: Kålhavegård, Karlebovej 62, 3400 Hillerød 
(parkering ved gården). 
 
LIV I LERGRAVENE I NIVÅ -  
FOR HELE FAMILIEN 
Søndag den 24. august kl. 11.00 - 14.00 
 

En dag med spændende aktiviteter i naturen for børn 
og voksne. Vi skal fange små dyr i vandhullerne, se på 
fugle, deltage i sporlege, male sten, lave lækker mad 
over bål, vinde præmier og meget andet. Aktiviteterne 
bliver koordineret af Suzanne Bosselmann og Niels 
Hald. 
Mødested: Naturlegepladsen ved Salamanderstien 
mellem Poppelhøj og Kystbanen.  
 
STRANDSTEN OG SANDFLUGT - 
EN GEOLOGISK UDFLUGT 
Lørdag den 30. august kl. 10.00 - 
15.30  
 

Naturfredningsforeningen inviterer 
på en heldagstur til Tisvildeleje, 
Tibirke og Asserbo. Vi ser på 
strandsten ved Helene Kilde og un-
dersøger istidens aflejringer. Herfra 

DYRESPOR I SKOVEN - EN FAMILIETUR 
Søndag 23. februar kl. 10.00 - 12.30 
 

Skoven er Grønholt Vang, der ligger melle Fredens-
borg og Grønholt. I slutningen af februar er græsset 
ikke begyndt at vokse, og træer og buske er uden 
blade. Sporene efter skovens dyr som afgnavede 
kogler og aftryk af små poter er derfor lettere at få 
øje på.  Turledere er Martin Stausholm Knudsen og 
Tine Stets.  
Mødested: Præstemosevej, nærmeste adresse er 
Præstemosevej 31. GPS 55.956476, 12.291356. Par-
kering er markeret med DN flag. Husk solidt fodtøj, 
da dele af ruten kan være smal, ujævn og mudret, 
gerne en fuglekikkert samt en plasticpose til fund, 
man gerne vil have med hjem. Ikke egnet til klapvog-
ne.  
 
FORÅR I KNURRENBORG VANG 
Lørdag den 5. april kl. 13.00 - 15.00 
 

Vi går en tur i skoven, hører om skovens historie og 
glæder os over de første tegn på forårets komme. 
Turledere er Suzanne Bosselmann, Uffe Fester og 
Niels Hald. 
Mødested: P-plads ved indkørsel til skoven fra Kon-
gevejen (Kongevejen 37). Max 20 personer. 
Tilmelding: Send en mail til  
tilmeldingdnfredensborg@gmail.com senest 28. marts. 
Skriv Knurrenborg i emnefeltet og skriv navn og 
antal deltagere i mailen. 
 
AFFALDSINDSAMLING 
Søndag den 6. april kl. 11.00 - 13.00 
 

Igen i år deltager vi i den landsomfattende affalds-
indsamling. Kontakt Dennis Jæger, tlf. 40444719, 
dennis_n_jaeger@gmail.com, hvis du vil arrangere 
din egen affaldsindsamling.  
Indsamlingssteder og samarbejdspartnere, se DN 
Fredensborgs hjemmeside.  Husk arbejdshandsker. 
Sække til affald udleveres på indsamlingsstederne. 
Ingen tilmelding. 
 
HØSLÆT PÅ SKOVFOGEDENGEN 
Lørdag den 3. maj kl. 10.00 - 14.00  
 

I mere end 10 år har Fredensborg Høslætlaug arran-
geret naturpleje på Skovfogedengen, der ligger 
smukt omkranset af skov midt inde i Grønholt Vang. 
I år vil vi ikke mindst fokusere på den smukke eng-
karse med de hvide blomster, der vokser på den 
nordlige del af engen, og som vi gerne vil have til at 
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FUGLETUR TIL SELSØ 
Søndag den 2. november kl. 11.00 - 15.00 
 

Den genskabte Selsø i Hornsherred syd for Frederiks-
sund er en af Sjællands fuglerigeste søer. De rastende 
vadefugle er draget videre på deres træk, men er afløst 
af gæster nordfra som gæs, skalleslugere, svaner og 
store mængder af troldænder. En fugletur ud over det 
sædvanlige. Turleder: Arne Christensen.  
Mødested: P-pladsen ved Selsø Kirke. 
Husk: Påklædning efter vejrliget, madpakke og drikke-
varer, kikkert.  
Ingen tilmelding. 
 
ÅRSMØDE 2025 
På årsmødet i Naturfredningsforeningens Fredensborg-
afdeling aflægger bestyrelsen beretning. Herefter væl-
ges medlemmer til bestyrelsen. Det er også muligt at 
melde sig som ressourceperson til specielle opgaver.  
 
Tid og sted oplyses senere på afdelingens hjemmeside. 

 kører vi til Tibirke Kirke, hvor vi skal høre om sand-
flugten, der lagde store strækninger øde. Næste stop 
er Asserbo Slotsruin, og som sidste punkt bestiger vi 
Arrenakke med den storslåede udsigt. Turledere er 
Dorte Rørbech og Niels Hald fra hhv. DN Gribskov 
og DN Fredensborg 
Mødested: Tisvildeleje Station. Transporten mellem 
de enkelte lokaliteter foregår i privatbiler, men der 
vil i begrænset omfang være plads til deltagere uden 
egen bil. Ønskes transport, så mail venligst til Niels 
Hald, lewinsky.hald@gmail.com.  
Husk: solidt fodtøj, madpakke og gerne en kikkert.  
  
BYG DIN EGEN MEJSEKASSE 
Søndag den 31. august kl. 10.00 - 13.00 
 

Vi har træ, der er skåret til i de korrekte mål, klar til 
at blive samlet til en redekasse til mejser eller spurve. 
Du kan få lavet det hul, der passer til den fugl, du 
gerne vil tiltrække. Tag børn og børnebørn med. Ar-
rangører: Rasmus Offersen og Jens Søndergaard.  
Mødested: Naturstyrelsens Planteavlsstation, Kroge-
rupvej 21, 3050 Humlebæk. Har du en skruemaskine, 
så tag den med. Ingen tilmelding. 
 
FLAGERMUS VED ESRUM SØ 
Søndag den 14. september kl. 19.30 - 21.30  
 

Vi ser flagermusene flyve rundt i skumringen, og 
med små lytteapparater kan vi også høre dem. Med 
bistand fra naturvejleder og forfatter Thomas Neu-
mann fra Naturfredningsforeningen kan vi endda 
finde ud af hvilke arter, der er tale om. En spændende 
oplevelse for både store og små. 
Mødested: Esrum Sø ved Kongebroen nord for Skip-
perhuset, Fredensborg. Det er efterår, så husk varmt 
tøj. Ingen tilmelding. 
 
SVAMPETUR TIL DANSTRUP HEGN 
Lørdag den 27. september kl. 11.00 - 13.30 
 

En årlig tilbagevendende begivenhed er DN Fredens-
borgs svampetur, der igen i år går til Danstrup Hegn. 
Det er et godt sted at finde svampe, også selv om vi 
er mange af sted. Turen ledes af den meget erfarne 
Steen Elborne. 
Mødested: Ved indkørsel til skoven lige nord for 
Danstrupvej 24, 3450 Fredensborg.  Ingen tilmel-
ding.  
 
 
 
 

Du kan få nærmere oplysning om de enkelte ture 
og øvrige arrangementer på afdelingens hjemme-
side www.dn.dk/fredensborg eller ved at kontakte 
Niels Hald på tlf. 23 61 76 44,  
lewinsky.hald@gmail.com.  
 
Det er gratis at deltage, og alle er velkomne 
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